

Handläggare
Sigrun Andersdottir
Telefon: 08-50825119

Till
Socialnämndens organisations-
och föreningsutskott
2024-12-10

Templet Östermalm

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från trossamfundet Frälsningsarmén

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar trossamfundet Frälsningsarmén ett tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor för perioden 1 januari till och med 31 december 2024 för det sociala arbetet på Templet Östermalm.
2. Trossamfundet ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Trossamfundet Frälsningsarmén har beviljats ett tidsbegränsat bidrag från organisations- och föreningsutskottet, OFU, för det sociala arbetet på Templet Östermalm för år 2024. Nu ansöker Frälsningsarmén om ett tidsbegränsat bidrag på 2 050 000 kronor för samma verksamhet för år 2025.

Templet Östermalm erbjuder basbehovsstöd i form av frukost och utdelning av mat men också gemenskap, råd, stöd och länkning utifrån besökarnas behov. Besökarna på Templet Östermalm utgörs av personer i olika social och ekonomisk utsatthet. Under det första halvåret 2024 hade Templet Östermalm totalt 11 558 besökare, vilket motsvarar drygt 100 besökare per dag.

Förvaltningen bedömer att Frälsningsarmén har bedrivit det sociala arbetet på Templet Östermalm enligt plan under det första halvåret 2024 och uppnått målen för verksamheten. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Frälsningsarméns verksamhet Templet Östermalm lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att verksamheten bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år. Frälsningsarmén söker ett högre bidragsbelopp än vad de beviljades för det första året. Då det finns flera andra dagverksamheter i innerstaden som beviljas bidrag från OFU anser förvaltningen att det i nuläget inte är befogat att utöka bidraget till Templet Östermalm.

Bakgrund

OFU beviljade Frälsningsarmén ett tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor för Templet Östermalm för år 2024 på sammanträdet den 12 december 2023.

Frälsningsarmén beviljas, sedan många år, verksamhetsbidrag från OFU för akutboendet Midsommarkransen och för dagverksamheten Sociala centret. Frälsningsarmén ingår även i ett idéburet offentligt partnerskap, IOP, med förvaltningen och tre andra idéburna organisationer för insatser till utsatta EU-medborgare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” beslutade av socialnämnden den 25 maj 2021.

Ärendet

Frälsningsarmén, organisationsnummer 802006-1688, ansöker om 2 050 000 kronor i tidsbegränsat bidrag från OFU för det sociala arbetet på Templet Östermalm. Bidraget avser år 2025.

Sökande förening

Frälsningsarmén är ett trossamfund med ett omfattande socialt arbete och engagemang. Frälsningsarmén i Sverige är en del av det internationella organisationen The Salvation Army som finns i 133 länder. The Salvation Army grundades 1865 i Storbritannien och har fortfarande sitt internationella högkvarter där. Verksamheten bedrivs genom kårer, Frälsningsarméns församlingar, och självständiga sociala institutioner, som till exempel akutboenden och behandlingshem.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Målgruppen för det sociala arbetet på Templet Östermalm består främst av:

- Personer i social utsatthet, hemlöshet och missbruk.
- ”Fattigpensionärer” som är i behov av både mat, ekonomisk stöd och gemenskap.
- Personer med sociala problem som har svag kontakt med samhällets övriga sociala insatser, och som är i behov av kurativa samtal och vägledning.
- Ensamstående personer med svag ekonomi, ofta med barn i familjen.

Verksamhet

Verksamheten består av en öppen kaféverksamhet samt av individuellt stöd i form av samtal och ekonomiska bidrag. Kaféet är öppet på vardagar klockan 9 till 12 och erbjuder frukost, gemenskap, samtal och stöd. En samling hålls dagligen med sång, musik och dagens tanke. Det finns möjlighet att få matlådor och matkassar att ta med. Kaféet har mellan 100 till 150 besökare per dag.

På onsdagar ges individuellt stöd i form av inbokade kurativa samtal, rådgivning, hjälp med att söka fonder samt behovsprövning och utdelning av pengagåvor. En särskild telefonlinje har startats för personer som vill boka tid för individuellt stöd. Templet Östermalm ger individuellt stöd till cirka 50 unika individer per månad.

Inför år 2025 planerar Templet Östermalm att genomföra en kvinnogrupp och en kurs i privatekonomi. De planerar även att utöka det enskilda stödet till besökare i kontakten med myndigheter, genom att tolka beslut och att följa med på möten.

I början av 2024 avslutades samarbetet med föreningen Ny Gemenskap som nu inte längre bidrar med en anställd i kaféverksamheten på Templet Östermalm. I och med den förändringen har Frälsningsarmén behövt utöka sin personal i kaféet.

Mål

Målen för verksamheten är att:

- Ge det basala stöd varje enskild person behöver i form av mat och en trygg miljö.
- Genom kvalificerat socialt arbete göra ekonomiska utredningar till hjälp för akuta behov.
- Genom kvalificerat socialt arbete och samtal ge stöd att långsiktigt förändra sin ekonomiska och sociala situation.
- Förmedla kontakter och vara till stöd i kontakter med myndigheter, socialtjänst och andra externa kontakter.
- Erbjuder fortsatt kontakt och gemenskap inom Frälsningsarméns nätverk.

Kompetens

Templet Östermalms sociala arbete har fyra personer anställda för arbete i kaféet och med övrig hjälpverksamhet. Den person som genomför inbokade kurativa samtal och rådgivning är utbildad samtalsterapeut. Övriga har till exempel utbildning som mentalskötare och/eller lång erfarenhet av att arbeta i verksamheten.

Utöver personalen bidrar ett antal volontärer dagligen i verksamheten. Volontärerna ges utbildning och får ta del av

Frälsningsarméns volontärhandbok. Volontärsamlingar hålls där erfarenheter och frågeställningar tas upp.

Jämställdhet

Frälsningsarmén anger att män är överrepresenterade när det gäller besökare på Templet Östermalm, men att verksamheten är anpassad för både kvinnor och män. Bland de anställda och volontärerna är det en relativt jämn fördelning mellan män och kvinnor.

Lokal

Templet Östermalm bedriver sin verksamhet i en fastighet på Östermalmsgatan. Fastigheten ägs och förvaltas av Svenska Stiftelsen för Frälsningsarmén och hyrs av kåren Templet.

Budget för sökt verksamhet

Intäkter	Belopp
Insamling och gåvor	700 000
Intäkter från försäljning av varor	5 000
OFU	2 050 000
Lönebidrag Arbetsförmedlingen	700 000
Intern täckning Frälsningsarmén	2 055 000
Summa intäkter	5 510 000
Kostnader	
Personal	2 500 000
Administration	130 000
Lokaler	700 000
Aktiviteter	1 280 000
Förbrukningsmaterial	200 000
Övriga kostnader	700 000
Summa kostnader	5 510 000

Redovisning första halvåret

Frälsningsarmén har hittills redovisat användningen av bidraget till Templet Östermalm för det första halvåret 2024. Under den perioden har verksamheten bedrivits enligt plan med kaféverksamhet och stöd genom inbokade samtal. Kaféet har haft öppet vardagar klockan 9-12, med avbrott för sex veckor under sommaren. Besökarna har fått basbehovsstöd i form av frukost, matlådor och matkassar samt kurativt och ekonomiskt stöd.

Totalt har Templet Östermalm haft 11 558 besökare under perioden, vilket motsvarar drygt 100 besökare per dag. 10 542 matlådor har delats ut och 345 akuta matkassar. 548 inbokade kurativa samtal för socialt och ekonomiskt stöd har genomförts. Verksamheten har

även stöttat 20 enskilda individer i kontakten med myndigheter. Templet Östermalm bedömer att de under perioden uppfyllt målen för verksamheten helt.

Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för ansökan om tidsbegränsat bidrag för det första året gjort bedömningen att Frälsningsarméns verksamhet Templet Östermalm uppfyller de fyra kriterierna i riktlinjerna (dnr SOF 2023/292, sammanträde 12 december 2023).

Förvaltningen bedömer att Frälsningsarmén har bedrivit det sociala arbetet på Templet Östermalm enligt plan under det första halvåret 2024 och uppnått målen för verksamheten. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Frälsningsarméns verksamhet Templet Östermalm lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att verksamheten bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år.

Frälsningsarmén söker ett högre bidragsbelopp än vad de beviljades för det första året. Då det finns flera andra dagverksamheter i innerstaden som beviljas bidrag från OFU anser förvaltningen att det i nuläget inte är befogat att utöka bidraget till Templet Östermalm.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar trossamfundet Frälsningsarmén ett tidsbegränsat bidrag på 350 000 kronor för perioden 1 januari till och med 31 december 2025 för det sociala arbetet på Templet Östermalm.

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Jörgen Nordin
Enhetschef
Socialförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2024-11-28
Jörgen Nordin, Enhetschef	2024-11-28